
•

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150-4400 Satta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

2018-AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

Res. II N°
1825 /18

SALTA,

Expíe. N° M 2 U I - 1 8

27 NOV 2018

VISTO:

El seguimiento de la Unidad de Auditoría Interna, para que se realicen
los ajustes correspondientes a las conciliaciones bancarias de esta Unidad Académica,
para el Ejercicio 2018; y

CONSIDERANDO:

QUE las observaciones a las que se hacen referencia, corresponden a
montos que se encuentran en la cuenta corriente oficial del Banco de la Nación
Argentina N° 45300636/53- Opto, de Posi-Grado. Facultad de Humanidades y tiene
origen en cheques de vieja dala no presentados al cobro;

QUE se tomó conocimiento del Informe de Auditoria 2018 a fin de
regularizar las observaciones allí especificadas;

QUE no existen objeciones legales para proceder a la realización de los
ajustes Bancarios y al ingreso de los fundos involucrados como Recursos Propios, al
Fondo de Posgrado;

QUE en la cuenta corriente N° 45300636/53 el monto total de cheques de
vieja data no presentados al cobre- asciende a la suma de PESOS UN MIL
SEISCIENTOS SESENTA Y DOS CON 20/100 ($ 1.662,20);

POR ELLO, y en uso de las atiibuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA F\Cl LTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR el ingreso del monto de PESOS UN MIL
SEISCIENTOS SESENTA Y DOS CON 20/100 {$ 1.662,20) como Recursos Propios
en la Cuenta Corriente N° 45300636/53 del Banco de la Narión Argentina, por tratarse
de cheques de vieja data y no presentados al cobro.-

ARTICULO 2V DEJAR ESTABLECIDO en el caso que los valores mencionados en
el primer artículo sean reclamados por sus titulares con la documentación rcspaldatoria,
serán debidamente pagados por esta Uridad Académica.-

ARTICULO 3°.- INGRESAR la suma de PESOS UN MIL SEISCIENTOS SESENTA
Y DOS CON 20/100 ($ 1.662,20) a ¡a Dependencia OG3 R ;cursos Propios-Pondos de
Posgrado. -

RTÍCULO 4°.- NOTIF1QIJESE a la Dirección Administrativa Contable,
blíquese en el Boletín Oficial y siga al Departamento Presupuesto y Rendición
Cuentas para su toma de razón y Jemas efectos.-

Humanidades - UNS*

STEÜ.A MARIS MIMESSI
SECRETAR! A ADMINISTRATIVA

Facultad d« HumwdadMt - UNSa.


